

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia/Campus Barreiras

Pregão Eletrônico Nº 00002/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	15	R\$ 85,9800	R\$ 78,9000	R\$ 1.183,5000

Marca: KINGSTON

Fabricante: KINGSTON

Modelo / Versão: DT100G3/64GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS GARANTIA: 12 MESES objeto: pendrive 64gb. descrição detalhada: unidade flash usb 3.0 para uso em equipamento específico de gravação de cftv (dvr) já em uso no ifba campus barreiras que exige dispositivos da marca Kingston compatível para realizar as gravações. deve possuir capacidade de armazenamento de 64gb e velocidade de leitura mínima de 100 mbps. deve ser compatível com windows, linux e mac e possuir garantia mínima de 4 anos.

Total do Fornecedor: R\$ 1.183,5000

05.379.350/0001-24 - MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>CABO REDE COMPUTADOR</u>	Caixa 305,00 M	18	R\$ 420,4700	R\$ 378,0000	R\$ 6.804,0000

Marca: MK2

Fabricante: MK2

Modelo / Versão: CAT 6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo flexível de rede par trançado sem blindagem (UTP) de alto desempenho categoria 6 (CAT6) com 04 (quatro) pares trançados compostos de condutores de cobre nu, 24 AWG, isolados em polietileno. A capa deve ser fabricada em material não propagante à chama isolado em atendendo às diretivas RoHS. Deve permitir aplicação em transmissão de dados em alta velocidade incluindo Ethernet 100BaseTX, 1000BaseT, 100BaseTX. Deve ser compatível com as normas internacionais e nacionais: IEC 61156-5, ISO/IEC 11801, ANSI/TIA-568-C.2. Deve possuir certificação da Anatel. Deve possuir as características elétricas: PS-NEXT, PS-ACR, ELFEXT, PS-ELFEXT, RL e LCL/TCL/EL TCTL (balanceamento dos pares). Deve ser fornecido acondicionado em caixa contendo 305m de cabo. O cabo deve ser da cor azul e conter marcação sequencial métrica para facilitar a visualização da quantidade restante na caixa e cálculo de lances para instalação

6	<u>BATERIA - COMPUTADOR</u>	Unidade	815	R\$ 2,9100	R\$ 1,8500	R\$ 1.507,7500
---	-----------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: mxt

Fabricante: MXT

Modelo / Versão: 2032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA - COMPUTADOR, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 3 V, MODELO CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL 220 MAH, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUM

Total do Fornecedor: R\$ 8.311,7500

12.980.808/0001-61 - DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>CABO REDE COMPUTADOR</u>	Unidade	250	R\$ 12,0400	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000

Marca: Seccon

Fabricante: Seccon

Modelo / Versão: Patch Cord

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PATCH CORD CAT 6 AZUL

Total do Fornecedor: R\$ 2.500,0000

18.448.863/0001-91 - V P SILVA BRINQUEDOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>FILTRO LINHA</u>	Unidade	110	R\$ 22,3000	R\$ 12,7900	R\$ 1.406,9000

Marca: A SANTOS
Fabricante: A SANTOS
Modelo / Versão: 3045

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição detalhada: Filtro de linha com tensão de alimentação 110/220 (bivolt) tipo régua para uso com equipamentos eletrônicos. Deve possuir no mínimo saída com 05 (cinco) tomadas com 03 pinos tipo fêmea com aterramento segundo novo padrão brasileiro (NBR14136). Deve possuir chave liga/desliga e fusível acessível para fácil substituição. O equipamento deve ser fabricado em material anti-chamas, com tomadas dispostas em ângulo de 45°. Corrente: 10A.

Total do Fornecedor: R\$
1.406,9000

20.795.155/0001-79 - INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Rolo 3,00 M	27	R\$ 11,3100	R\$ 9,5700	R\$ 258,3900

Marca: multitoc
Fabricante: multitoc
Modelo / Versão: MUVCO010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OBJETO: ABRAÇADEIRA VELCRO DUPLA FACE. Descrição detalhada: Abraçadeira fabricada em velcro dupla face para uso em fixação e organização de cabos de rede em rack 19". Deve ser fornecida na cor preta. Deve possuir largura de 02cm. Deve ser fornecida em rolos de 03 (três) metros.

17	<u>ADAPTADOR</u>	Unidade	300	R\$ 5,1300	R\$ 4,4200	R\$ 1.326,0000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: sms
Fabricante: sms
Modelo / Versão: 64120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OBJETO: ADAPTADOR DE TOMADAS - PADRÃO NOVO PARA PADRÃO ANTIGO (2P+T) Descrição detalhada: Adaptador de tomadas 2P+T. A parte "fêmea" deve seguir o novo padrão brasileiro (NBR14136) e a parte "macho" deve ser conforme padrão antigo (conhecido como "padrão americano") com dois pinos chatos (fase e neutro) e um pino cilíndrico (terra). Deve suportar corrente de 10A e tensão de 250V.

29	<u>RÉGUA ELÉTRICA</u>	Unidade	15	R\$ 56,6200	R\$ 50,0000	R\$ 750,0000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ipec
Fabricante: ipec
Modelo / Versão: A2293

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OBJETO: Régua de alimentação p/ RACK 19" com 8 tomadas. Descrição detalhada: Régua de alimentação elétrica bivolt (110/220V) com 8 tomadas no novo padrão brasileiro (NBR14136) para rack 19", corrente 10 A. O comprimento mínimo do cabo deve ser de 2,50 metros. Deve fornecer garantia mínima de 03 meses.

Total do Fornecedor: R\$
2.334,3900

21.128.750/0001-13 - LANCONEX TECNOLOGIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO -

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>ORGANIZADOR CABOS</u>	Unidade	55	R\$ 18,7100	R\$ 15,8400	R\$ 871,2000

Marca: MOREIRA
Fabricante: MOREIRA
Modelo / Versão: GUIA DE CABO FECHADO 1U PRETO 50MM HORIZONTAL 19"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Organizador de cabos p/ rack 19". Descrição detalhada: Organizador cabos, tipo 1U, altura 43,7, material aço, cor preto, características adicionais com tampa metálica, largura 19, espessura 1,2, normas técnicas ansi/tia/eia-310E.

27	<u>PATCH PANEL</u>	Unidade	28	R\$ 209,4300	R\$ 205,0000	R\$ 5.740,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: CABLIX
Fabricante: CABLIX
Modelo / Versão: PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.6

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PATCH painel CAT 6 P/ RACK 19". Descrição detalhada: Patch panel, padrão 19, categoria 6, UL 94V-0, portas 24, tipo portas RJ 11 / RJ45, características adicionais altura 1U, aplicação rede de informática.

28	<u>ESTANTE</u>	Unidade	70	R\$ 9,3900	R\$ 7,5000	R\$ 525,0000
----	----------------	---------	----	------------	------------	--------------

Marca: CONTATO
Fabricante: CONTATO
Modelo / Versão: PAINEL DE FECHAMENTO 1U PRETO 19"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frente falsa p/ RACK 19". Descrição detalhada: Frente falsa, material aço SAE 1010/1020, com espessura de 0,90mm., cor grafite, aplicação fechamento plano frontal da estante rack, características adicionais padrão 19"X 1U, acabamento pintura epóxi texturizada preto.

34	<u>ESTANTE</u>	Unidade	9	R\$ 82,8700	R\$ 82,0000	R\$ 738,0000
----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: MOREIRA
Fabricante: MOREIRA
Modelo / Versão: BANDEJA FIXA 600MM PRETA 19"

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BANDEJA FIXA PARA RACK 19" DESCRIÇÃO DETALHADA: Bandeja fixa com 4 pontos de fixação (02 frontais e 02 traseiros) para uso em rack padrão 19". Altura 1U. Profundidade 600mm. Acabamento em pintura epóxi texturizada na cor preta.

Total do Fornecedor: R\$
7.874,2000

22.361.150/0001-63 - JOSE RONYERDD FERREIRA RAMIRO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>BATERIA NÃO RECARREGÁVEL</u>	Unidade	220	R\$ 9,0100	R\$ 7,5000	R\$ 1.650,0000

Marca: KNUP
Fabricante: KNUP
Modelo / Versão: KP - AK9V

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BATERIA ALCALINA 9V. Descrição detalhada: Bateria alcalina 9V não recarregável, para

uso equipamentos eletrônicos. Deve suportar temperaturas entre -20C e +54°C e conservar carga quando armazenada sem uso por pelo menos 4 anos.. MODELO KP – AK9V

9	<u>TECLADO MICROCOMPUTADOR</u>	Unidade	180	R\$ 35,7000	R\$ 19,5000	R\$ 3.510,0000
---	--------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRIGHT

Fabricante: BRIGHT

Modelo / Versão: 0014

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO USB Descrição detalhada: Teclado USB padrão com fio para computador. Deve possuir design ergonômico com pés de apoio. Deve ser compatível com PC, Windows e Linux do tipo plug & play. Deve ser compatível com o com layout ABNT2 (PT-BR). Deve ser fornecido na cor preta. O comprimento mínimo do cabo de ser de 1,20m. MODELO 0014

18	<u>ADAPTADOR</u>	Unidade	300	R\$ 5,1300	R\$ 4,8000	R\$ 1.440,0000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BENJAMIM

Fabricante: BENJAMIM

Modelo / Versão: BEN2P+T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADAS PADRÃO ANTIGO (2P+T) PARA PADRÃO NOVO. Descrição detalhada: Adaptador de tomadas 2P+T. A parte "macho" deve seguir o novo padrão brasileiro (NBR14136) e a parte "fêmea" deve ser conforme padrão antigo (conhecido como "padrão americano") com dois pinos chatos (fase e neutro) e um pino cilíndrico (terra). Deve suportar corrente de 10A e tensão de 250V. MODELO BEN2P+T

19	<u>ADAPTADOR</u>	Unidade	200	R\$ 5,1300	R\$ 4,8000	R\$ 960,0000
----	------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: BENJAMIM

Fabricante: BENJAMIM

Modelo / Versão: BEN2P+T

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADAPTADOR DE TOMADAS PADRÃO NOVO PARA PADRÃO ANTIGO (2P) Descrição detalhada: Adaptador de tomadas 2P+T. A parte "fêmea" deve seguir o novo padrão brasileiro (NBR14136) e a parte "macho" deve ser conforme padrão antigo com dois pinos cilíndricos (fase e neutro). Deve suportar corrente de 10A e tensão de 250V. MODELO BEN2P+T

Total do Fornecedor: R\$ 7.560,0000

27.050.408/0001-24 - ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>ROTEADOR</u>	Unidade	95	R\$ 621,9600	R\$ 57.000,0000

Marca: D-Link

Fabricante: D-Link

Modelo / Versão: AC1300 DIR - 853

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Roteador D-link

Total do Fornecedor: R\$ 57.000,0000

27.381.767/0002-45 - HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INST

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>MULTÍMETRO</u>	Unidade	4	R\$ 221,0500	R\$ 884,2000

Marca: Worker

Fabricante: Worker

Modelo / Versão: Worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MULTÍMETRO, TENSÃO AC ATÉ 1000 V, CORRENTE AC ATÉ 750 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPEDÂNCIA TRUE RMS; PORTÁTIL, TIPO DIGITAL

Total do Fornecedor: R\$ 884,2000

33.529.762/0001-39 - CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>MOUSE COMPUTADOR</u>	Unidade	330	R\$ 20,7000	R\$ 7,2600

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Modelo / Versão: Multilaser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADECOM FIO

Total do Fornecedor: R\$ 2.395,8000

71.511.349/0001-36 - AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
21	<u>CONECTOR</u>	Pacote 50,00 UN	15	R\$ 113,4300	R\$ 35,0000

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: Conector RJ 45, CAT6 Macho com 50 peças

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OBJETO: CONECTOR RJ-45 MACHO CAT 6 Descrição detalhada: Conector RJ-45 macho com 8 vias categoria 6 (CAT 6) para uso com cabos de rede de alta performance. Deve ter o corpo transparente fabricado em material não propagante à chama. Deve possuir 08 (oito) vias de 22 a 26 AWG, sendo os condutores elétricos fabricados em bronze fosforoso com 50µin (1,27µm) de ouro e 100µin (2,54µm) de níquel. Deve ser fornecido em pacote com 50 unidades.

26	<u>LOCALIZADOR CABO</u>	Unidade	5	R\$ 151,9700	R\$ 147,0000	R\$ 735,0000
----	-------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: WH-806R - CANETA INDUTIVA + TESTADOR DE CABO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OBJETO: Localizador e testador de cabos (zumbidor) Descrição detalhada: Localizador e testador de cabos (zumbidor), com gerador e receptor de tom que possibilite a procura diretamente em cabos CAT.3,CAT.5E, CAT. 6, CAT. 6A, coaxial, entre outros, que possibilite inspecionar erros de conexão em cabo LAN (cat.5 e ou cat. 6).

30	<u>CABO REDE COMPUTADOR</u>	Unidade	90	R\$ 14,3200	R\$ 9,7100	R\$ 873,9000
----	-----------------------------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo / Versão: CY-PC2.5M-6-26-BL - PATCH CORD 2,5M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: OBJETO: PATCH CORD CAT 6 vermelho. Descrição detalhada: Cabo rede computador, bitola condutor 24, tipo cabo PATCH CORD, cor vermelha, categoria 6, aplicação rede estruturada, comprimento 2,5, normas técnicas ANSI/TIA 568 C.2 - NBR 14565 garantia mínima de 03 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 2.133,9000**

Valor Global da Ata: **R\$ 93.584,6400**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)